NIO S. PE-
Fidei Christianae coeperunt, ad ius beati Petri, et sacrosanctae Romanae Ecclesiae

(quod tua et nobilitas recognoscit) non est dubium pertinere. Vnde tanto in eis

libentius plantationem fidelem, et germen gratum Deo inserimus, quando id a nobis interno

examine districtius prospicimus exigendum. Significasti siquidem nobis, fili in Christo cha-

rissime, te Hibernije insulam, ad subdendum ilium populum legibus et vitiorum plantaria inde

extirpanda, velle intrare, et de singulis domibus annuam vnius denarij beato Petro velle

soluere pensionem, et iura ecclesiarum illius terrae illibata et integra conseruare.

" Nos
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" Nos itaque pium et laudabile desiderium tuum cum fauore congruo prosequentes, et pe-

tition! tUEE benignura impendentes assensum, gratum et acceptum habemus, vt pro dilatandis

Ecclesiaj terminis, pro vitiorum restringendo decursu, pro corrigendis moribus, et virtutibus

inserendis, pro Christiana religionis augniento Insulam illam ingrediaris, et quod ad honorem

Dei, et salutem illius terrae spectauerit, exequaris : et illius terras populus honorificc te reci-

piat, et sicut dominum veneretur : iure niniirum ecclesiastico illibato et integro

DENARivs permanente, et salua beato Petro et sacrosancta; Romanae Ecclesias de singulis

* ' domibus annua vnius denarii pensione. Si ergo quod concepisti animo, effectu

j,,^ duxeris complendum, stude gentem illam bonis moribus mformare, et agas tam

per te, quam per illos quos adhibes, quos fide, verbo, et vita idoneos esse perspex-

eris, vt decoretur ibi Ecclesia, plantetur et crescat Fidei Christiana? religio, et quae ad hono-

rem Dei, et salutem pertinent animarum, per te taliter ordinentur, vt a Deo sempiterna? mer-

cedis cumulum consequi merearis, et in terris gloriosum nomen valeas in saeculis obtinere."

The Abbe Mac Geoghegan, after giving in his history this bull of Adrian IV., exclaims :

—" Voila un arret prononce contre I'lrlande, par lequel le droit des gens et les lois les plus

sacrees sont violees, sous le specieux pretexts de religion, et de reformation des raoeurs. Les

Irlandois ne doivent plus avoir une patrie ; cette nation qui n'avoit jamais subi un joug etran-

ger, nunquam externa subjacuit ditioni, est condamnee, sans etre entendue, a perdre saliberte."

Then, having endeavoured to impugn the authenticity of the production, on the grounds above

refuted by Dr. Lanigan, the Abbe adds :

—" Quoi qu'il en soit, on pent dire, que jamais Pape,